川太药连字〔2013〕36号                签发人：卢勇
安全检查情况及处罚通报

各部门、门店：

    为加强公司对药店安全工作的监督，检查对规章制度，特别是贵细药材管理的贯彻落实情况，保卫部在3月24日、30日7:50时左右（周末期间）对经营贵细药材的药店例行了抽查，同时结合“清明”节前安全工作要求，在4月3日开展了节前安全抽检查工作，对检查出的安全隐患要求药店限期整改，现将安全检查的情况通报如下：

一、存在的隐患：

	序号
	被检查

部门
	存在的主要隐患
	整改意见

	1
	成华区

双林路店
	高丽参2盒、山参5盒、西洋参1盒、虫草和西洋参礼盒1盒，在3月23日夜间未存放保险柜内，其登记记录为空缺。
	以上隐患限2013年3月24日整改完毕，并将整改情况报保卫部备案。

	2
	青羊区

红星路店
	1、有1听高丽参夜间未存放进保险柜内；

2、贵细药材登记记录字迹潦草，签名不规范；有几天未登记、登记本未装订成册。
	以上隐患限2013年3月29日整改完毕，并将整改情况报保卫部备案。

	3
	光华村

街店
	1、贵细药材登记记录与实货不符，其中虫草有2个规格、燕窝1个规格、西洋参2盒未列入登记台账；

2、贵细药材登记记录不规范，未签全名，有的空格，未双人签字；

3、贵重药品柜未安装锁扣上锁，不符合安全要求。

4、成药单价80元以上的贵重药品，未按《标准化》要求建立登记交接。
	以上隐患限2013年4月10日整改完毕，并将整改情况报保卫部备案。

	4
	燃灯寺

东街店
	1、贵重药品柜未安装锁扣上锁，不符合安全要求。

2、成药单价80元以上的贵重药品，未按《标准化》要求建立登记交接。
	以上隐患限2013年4月10日整改完毕，并将整改情况报保卫部备案。

	5
	送仙桥店
	1、贵重药品柜未安装锁扣上锁，不符合安全要求。

2、成药单价80元以上的贵重药品，未按《标准化》要求建立登记交接。
	以上隐患限2013年4月10日整改完毕，并将整改情况报保卫部备案。

    二、处罚及批评通报

   （一）对成华区双林路店店长段文秀罚款50元、中药养护员牟晓蓉罚款50元、安全员毛静静罚款50元。

   （二）对红星店店长陈思敏罚款50元，中药组长黄玲罚款50元、安全员曾艳罚款50元。

   （三）对光华村街店店长魏津罚款50元、安全员胡艳弘罚款50元。

   （四）对东北片区主管谭莉杨、对城中片区主管刘琴英、光华片区主管马婷作警告处理。

（五）对燃灯寺东街店、送仙桥店作通报批评。

   以上人员的罚款于2013年4月18日前交公司财务部。

二、要求

（一）各药店员工要深入学习《零售药房标准化》工作手册的相关内容，并严格遵照执行。

（二）从检查情况分析，一是监督、巡检查力度不够；二是部分药店因（店长、安全员）人事变动后，工作的延续性和执行力差，责任得不到落实，是反反复复违反贵细管理规定的主要原因。

请各药店严格按照《标准化》和公司相关规章制度加强安全管理，一是要落实责任；二是要抓好日常消防、治安防范，预防和控制火灾、案件事故；三是要规范化落实现金、保险柜、贵细药材管理；四是要按《标准化》要求，建立和完善成药单价80元以上的贵重商品的每日盘点交接管理，做到上不清，下不接的原则，此项工作在本月中旬前必须完成。（各药店可根据实际情况考虑放宽条件，将成药单价60元或70元以上的纳入每日盘点交接制度，公司暂不作硬性规定）

       二〇一三年四月十日

主题词： 安全检查   处罚通报
四川太极大药房连锁有限公司          2013年4月10日印发
打印：彭健    核对：彭健                  （共印2份）
3
1